
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

           

 
DETERMINA AMMISSIONI ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

       

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-4 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: B29J21031560006. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto  il Codice degli Appalti DLGS n. 50/2016, Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 
“disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le successive 
modifiche; 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 - Regolamento concernente le istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
 dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto  il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 19 del verbale n. 3 - 28/01/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto   il precedente avviso prot. N. 6906 del 24/09/2022 - Avviso pubblico esplorativo per  
l’acquisizione di Manifestazione d’interesse nel qual si affermava che “Qualora il numero di 
operatori economici che presenteranno istanza siano inferiori a 5, l’Istituzione Scolastica si 
riserva di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di interesse, comunque 
valida, di un operatore economico e l’Amministrazione sceglierà se procedere ad avviare una 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

trattativa diretta, ovvero se invitare altri operatori economici nel pieno rispetto del principio 
di concorrenza”. 

 

Considerato che nessun operatore economico era in possesso dei requisiti richiesti; 

Visto    il proprio decreto prot. N. 7473 del 13/10/2022 di esclusione; 

Visto    il successivo avviso prot. N. 7480 del 13/10/2022 -   AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO   URGENTE 
per l’acquisizione di Manifestazione d’interesse; 

Viste  le due manifestazioni d’interesse pervenute aventi i requisiti richiesti; 

Visto  che una delle due manifestazioni di interesse è arrivata alle ore 12:08 del 17/10/2022; 

Considerato che questa amministrazione intende garantire il pieno rispetto del principio di trasparenza 
e concorrenza; 

DETERMINA 

L’ammissione dei due operatori economici alla manifestazione di interesse in quanto si trovano in 
possesso dei requisiti normativi richiesti ed in conformità a quanto indicato al punto 4. dell’avviso 
pubblico esplorativo urgente prot. 7480 del 13/10/2022 per l’individuazione degli operatori economici 
da parte della Stazione appaltante, nel pieno rispetto del principio di trasparenza e concorrenza. 

     

 

 

 

F.to il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2022-10-19T11:01:51+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




